



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DOS PRODUTOS

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS
PARA O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA**

Solicitamos a colaboração dessa empresa, no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal do Município, com sede à Avenida Prof. João Moraes de Sousa, 355, Centro, neste município, em dias úteis, no horário das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h. As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado".

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Santa Luzia do Paruá (MA), 03 de dezembro de 2021.

Laécia Silva Pinheiro
Chefe do Setor de Compras



FUNERÁRIA SILVA

FRANCILDE S. SANTOS
CNPJ:07308683/0001-98 INSC. ESTAD. 1221878
SANTA LUZIA DO PARUÁ MA.
E-mail: cilde.santos@hotmail.com



Apresentamos nossa Cotação para o registro de preços para eventual aquisição de urnas funerárias para o município de Santa Luzia do Paruá/ma

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo sextavado. Incluindo paramentação, ornamentação da urna funerária, assepsia e preparação do corpo, cortejo fúnebre	UNID	100	2.700	270.000,00
2	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura 20cm; padrão popular; modelo sextavado. Incluindo paramentação, ornamentação da urna funerária, assepsia e preparação do corpo, cortejo fúnebre.	UNID	70	2.100	147.000,00
3	URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões compatíveis com comprimento de 2,10m, capacidade de 120 a 150 kg; padrão popular; modelo sextavado. Incluindo paramentação, ornamentação da urna funerária, assepsia e preparação do corpo e cortejo fúnebre.	UNID	70	3.900	273.000,00
4	URNA FUNERÁRIA RECÉM-NASCIDO: Confeccionada em madeira de pinus na cor branca, com forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões compatíveis com comprimento de 0,50cm a 0,90cm, padrão popular; modelo sextavado, com ou sem visor.	UNID	30	750	22.500,00
5	Serviço de Traslado	KM	20.000	10	200.000,00
6	Coroa de Flores Artificial Media	UNID	220	250	55.000,00



FUNERÁRIA SILVA

FRANCILDE S. SANTOS
CNPJ:07308683/0001-98 INSC. ESTAD. 1221878
SANTA LUZIA DO PARUÁ MA.
E-mail: cilde.santos@hotmail.com



7	Coroa de Flores Artificial pequena	UNID	50	110	5.500,00
TOTALIZAÇÃO					R\$ 973.000,00

Santa Luzia do Paruá – MA 03 de dezembro de 2021

FRANCILDE S SANTOS
CNPJ: 07308683/0001-98
FRANCILDE SOUSA SANTOS
PROPRIETÁRIO



Funerária Stª Luzia



E. DO NASCIMENTO S. SANTOS

CNPJ: 34.710.754/0001-57 Insc. Est: 12.615.339-6 Matriz: Rua Osvaldo Cruz - Nº 92 - Vila do Bec
ZéDoca - MA, Fone: (98) 98336-7384/9993-5375. email-funerariasl123@gmail.com

PESQUISA DE PREÇO

Sr. Estou enviando a pesquisa de preço assim solicitado, para Aquisição de Urnas Funerárias e serviços funerários para a Prefeitura **MUNICIPAL DE SANTA LUZIA -MA**, segue anexo os itens e quantidade e valores assim solicitado.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo sextavado. Incluindo paramentação, ornamentação da urna funerária, assepsia e preparação do corpo, cortejo fúnebre	UNID	100	2.200	220000
2	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura 20cm; padrão popular; modelo sextavado. Incluindo paramentação, ornamentação da urna funerária, assepsia e preparação do corpo, cortejo fúnebre.	UNID	70	1.700	119000



3	URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões compatíveis com comprimento de 2,10m, capacidade de 120 a 150 kg; padrão popular; modelo sextavado. Incluindo paramentação, ornamentação da urna funerária, assepsia e preparação do corpo e cortejo fúnebre.	UNID	70	3.500	245000
4	URNA FUNERÁRIA RECÉM-NASCIDO: Confeccionada em madeira de pinus na cor branca, com forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões compatíveis com comprimento de 0,50cm a 0,90cm, padrão popular; modelo sextavado, com ou sem visor.	UNID	30	500	15000
5	Serviço de Traslado	KM	20.000	8,5	170000
6	Coroa de Flores Artificial Media	UNID	220	160	35200
7	Coroa de Flores Artificial pequena	UNID	50	85	4250
TOTAL					R\$ 808.450,00

Valor Total da pesquisa de preço **R\$ 808.450,00** (Oitocentos e oito mil e Quatrocentos e Cinquenta Reais)

Zé Doca-MA,07 de dezembro de 2021.

Evalda do Nascimento Sousa Santos

E DO S NASCIMENTO- ME

CNPJ: 34.710.754/0001-57

Evalda do Nascimento Sousa Santos

CPF: 024.526.533-30,

PROPRIETÁRIA



FUNERÁRIA
SÃO FRANCISCO



BERNARDO S LIMA-ME

CNPJ: 12.128.005/000183 Insc. Est: 12.715.698-4 Matriz: Av. Cel. Stanley Forte Batista, N° 316-Centro
Zé Doca-MA, Fone: (98) 991-1369/ 98252-0942, Email: funerariabslima@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇO

Prezados Senhores,

BERNARDO S LIMA-ME, FUNERÁRIA SÃO FRANCISCO, CNPJ, sob n.º 12.128.005/0001-83, e-mail: funerariabslima@gmail.com, com, segue anexo a pesquisa de preço para Aquisição de Urnas Funerárias, e serviços funerários, assim solicitado para PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ, ZÉ DOCA-MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo sextavado. Incluindo paramentação, ornamentação da urna funerária, assepsia e preparação do corpo, cortejo fúnebre	UNID	100	R\$ 2.100,00	R\$ 210000
2	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura 20cm; padrão popular; modelo sextavado. Incluindo paramentação, ornamentação da urna funerária, assepsia e preparação do corpo, cortejo fúnebre.	UNID	70	R\$1.600,00	R\$ 112000
3	URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões compatíveis com comprimento de 2,10m, capacidade de 120 a 150 kg; padrão popular; modelo sextavado. Incluindo paramentação, ornamentação da urna funerária, assepsia e preparação do corpo e cortejo fúnebre.	UNID	70	R\$ 3.600,00	R\$ 252000
4	URNA FUNERÁRIA RECÉM-NASCIDO: Confeccionada em madeira de pinus na cor branca, com forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões compatíveis com comprimento de 0,50cm a 0,90cm, padrão popular; modelo sextavado, com ou sem visor.	UNID	30	R\$ 450,00	R\$13500
5	Serviço de Traslado	KM	20.000	R\$ 8,00	R\$160000
6	Coroa de Flores Artificial Media	UNID	220	R\$ 150,00	R\$33000



FUNERÁRIA
SÃO FRANCISCO



BERNARDO S LIMA-ME

CNPJ: 12.128.005/000183 Insc. Est: 12.715.698-4 Matriz: Av. Cel. Stanley Forte Batista, Nº 316-Centro
Zé Doca-MA, Fone: (98) 991-1369/ 98252-0942, Email: funerariabslima@gmail.com

7	Coroa de Flores Artificial pequena	UNID	50	R\$ 80,00	R\$ 4000
VALOR TOTAL					
					R\$ 784500

Zé Doca-MA, 06 de dezembro de 2021.

Atenciosamente,

BERNARDO S LIMA-ME
CNPJ:12.128.005/0001-83
RAIMUNDA BARROS LIMA
Procuradora